

Ergebnisprotokoll

Gemeinderat, 25.07.2024, GR/2024/015

1 Ei	nführung und	Verpflichtung de	s neu gewählten G	Gemeinderats	
Beratur	ngsergebnis:	einstimmig bes	chlossen		

2 Wahl eines oder mehrerer Stellvertreter des Bürgermeisters

Beratungsergebnis: unterschiedliche Beschlussfassung

Beschluss

- 1. Der Gemeinderat beschließt einstimmig, dass drei Stellvertreter des Bürgermeisters in der Reihenfolge 1–3 bestellt werden.
- Der Gemeinderat fasst in jeweils getrennten Wahlgängen folgenden mehrheitlichen Beschluss:
 Zu den Stellvertretern des Bürgermeisters werden mit 17 Ja-Stimmen und 6 Gegenstimmen zum

 Bürgermeisterstellvertreter: August Weber (FWV), mit 21 Ja-Stimmen und 2 Gegenstimmen zum 2. Bürgermeisterstellvertreter: Frhr. Constantin von Ulm-Erbach (CDU), mit 16 Ja-Stimmen und 7 Gegenstimmen zur 3. Bürgermeisterstellvertreterin: Maria Magdalena Ochs (SPD) gewählt.

- 3 1. Besetzung der beschließenden Ausschüsse
 - 1.1 Verwaltungsausschuss
 - 1.2 Technischer Ausschuss
 - 2. Wahl von Beiratsmitgliedern für die Sozialstation
 - 3. Besetzung des Beirats für das Seniorenzentrum Erbach
 - 4. Wahl der Mitglieder für den Beirat geheimzuhaltender Angelegenheiten
 - 5. Nachbarschaftsverband Wahl eines weiteren Vertreters der Stadt sowie dessen Stellvertreters
 - 6. Erschließungsgesellschaft Erbach mbH Wahl des Beirats

Beratungsergebnis: einstimmig beschlossen

Beschluss

Der Gemeinderat fasst den einstimmigen Beschluss, dass zukünftig folgende 12 Mitglieder sowie Stellvertreter dem Verwaltungsausschuss des Gemeinderats angehören:

1.1 Verwaltungsausschuss (12 Mitglieder)

CDU

Mitglied	Stellvertreter	Stellvertreter
Constantin Freiherr von Ulm-	Markus Gerber	alle übrigen Mitglieder der
Erbach		Fraktion werden als
Noah Oberüber	RudolfScherer	stellvertretende Mitglieder
Horst Ulrich, Grothe	Stefan Schneider	benannt, zusätzlich Stadtrat
Dr. Sabine Mangold	Thomas Hartmann	Lemmermeier (Ein Herz für
Markus Gerber	Thomas Hartmann	Erbach).

FWV

Mitglied	Stellvertreter	Stellvertreter
Tobias Schwetlik	Andreas Rueß	alle übrigen Mitglieder der
Andreas Fülöp	Bernd Engst	Fraktion werden als
Michael Rommel	Hubert Gälle	stellvertretende Mitglieder
Stefanie Timmermann	Andreas Rueß	benannt.
Claudia Grau	August Weber	

SPD

Mitglied	Stellvertreter	Stellvertreter
Georg Hafner	Maria Magdalena Ochs	-

GRÜNE

Mitglied	Stellvertreter	Stellvertreter
Monika Buchenscheit	Adrian Ofner	Robert Zagst

Der Gemeinderat fasst den einstimmigen Beschluss, dass zukünftig folgende 11 Mitglieder sowie Stellvertreter dem Technischen Ausschuss des Gemeinderats angehören:

1.2 Technischer Ausschuss (11 Mitglieder)

CDU

Mitglied	Stellvertreter	Stellvertreter
Markus Gerber	Constantin Freiherr von Ulm-	alle übrigen Mitglieder der
	Erbach	Fraktion werden als
Rudolf Scherer	Noah Oberüber	stellvertretende Mitglieder
Thomas Hartmann	Dr. Sabine Mangold	benannt, zusätzlich Stadtrat
Stefan Schneider	Horst Ulrich Grothe	Lemmermeier (Ein Herz für
		Erbach).

FWV

Mitglied	Stellvertreter	Stellvertreter
Hubert Gälle	Michael Rommel	alle übrigen Mitglieder der
Bernd Engst	Andreas Fülöp	Fraktion werden als
Andreas Rueß	Stefanie Timmermann	stellvertretende Mitglieder
Claudia Grau	Tobias Schwetlik	benannt.
August Weber	Tobias Schwetlik	

SPD

Mitglied	Stellvertreter	Stellvertreter
Maria Magdalena Ochs	Georg Hafner	-

GRÜNE

Mitglied	Stellvertreter	Stellvertreter
Robert Zagst	Monika Buchenscheit	Adrian Ofner

2. Der Gemeinderat fasst den einstimmigen Beschluss, dass zukünftig folgende 2 Mitglieder sowie Stellvertreter dem Beirat für die Sozialstation angehören:

Mitglied	Stellvertreter
Dr. Sabine Mangold (CDU)	Georg Hafner (SPD)
Claudia Grau (FWV)	Adrian Ofner (GRÜNE)

3. Der Gemeinderat fasst den einstimmigen Beschluss, dass zukünftig folgende 5 Mitglieder sowie Stellvertreter dem Beirat für das Seniorenzentrum angehören:

Mitglied	Stellvertreter
Thomas Hartmann (CDU)	Noah Oberüber (CDU)
Stefan Schneider (CDU)	Horst Ulrich Grothe (CDU)
Bernd Engst (FWV)	Andreas Fülöp (FWV)
Hubert Gälle (FWV)	Michael Rommel (FWV)
Monika Buchenscheit (GRÜNE)	Georg Hafner (SPD)

- 4. Der Gemeinderat fasst den einstimmigen Beschluss, dass zukünftig folgende 3 Mitglieder dem Beirat für geheim zu haltende Angelegenheiten angehören:
- Constantin Freiherr von Ulm-Erbach (CDU)
- Andreas Fülöp (FWV)
- Robert Zagst (GRÜNE)
- 5. Der Gemeinderat fasst den einstimmigen Beschluss, dass zukünftig folgendes Mitglied sowie dessen Stellvertreter dem Nachbarschaftsverband angehören:

Mitglied	Stellvertreter
wiitbiica	Stellvertieter

Tobias Schwetlik (FWV)	Constantin Freiherr von Ulm-Erbach (CDU)
------------------------	--

6. Der Gemeinderat fasst den einstimmigen Beschluss, dass zukünftig folgende 5 Mitglieder sowie Stellvertreter der Erschließungsgesellschaft Erbach mbH angehören:

Mitglied	Stellvertreter
Markus Gerber (CDU)	Hans Ulrich Grothe (CDU)
Thomas Hartmann (CDU)	Stefan Schneider (CDU)
August Weber (FWV)	Hubert Gälle (FWV)
Andreas Rueß (FWV)	Bernd Engst (FWV)
Monika Buchenscheit (GRÜNE)	Maria Magdalena Ochs (SPD)

4 Bekanntgaben, Verschiedenes

Beratungsergebnis: zur Kenntnis genommen

Stadt Erbach 02.08.2024